



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Sewes ApS

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 26 20 47 12

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2019.

Lars Nørgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Sewes ApS Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 26 20 47 12
	Stiftet: 15. august 2001
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019 18. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Erik Westermann, Formand Adam Westermann Susanne Westermann Carl Peter Westermann
Direktion	Søren Erik Westermann Lars Nørgaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Associeret virksomhed	Westermann A/S, Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele.

Usædvanlige forhold

Selskabets væsentligste aktiv er den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S, der ejer høreapparatvirksomhederne Widex og Sivantos. I forbindelse med fusionen af Widex og Sivantos er regnskabsårets afslutning ændret fra den 30. april til den 30. september. Dette indebærer, at selskaber, der tidligere indgik i Widex-koncernen, har forlænget regnskabsåret til at omfatte perioden 1. maj 2018 til 30. september 2019.

Der er imidlertid ikke hjemmel i årsregnskabsloven til at kunne forlænge regnskabsåret for holdingselskaber, der ikke besidder mere end 50% af ejer- eller stemmeandele, hvorfor denne årsrapport omfatter perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019 og aflægges uden, at der samtidig er aflagt årsrapport for WS Audiology A/S. Årsrapporten for indeværende år aflægges som følge heraf uden indregning af resultat af den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S m.fl. - hvorfor værdien af kapitalandele i denne associerede virksomhed er uændret i forhold til sidste år hvilket er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34 t.kr. mod -49 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.270 t.kr. mod 92.737 t.kr. sidste år.

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2018/19	2017/18
Bruttotab	-33.603	-49.080
2 Personaleomkostninger	-100.000	-100.000
Resultat før finansielle poster	-133.603	-149.080
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-22.441	92.771.586
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-10.042	5.756.008
Andre finansielle indtægter	60.964	2.080
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.164.755	-5.643.387
Resultat før skat	-2.269.877	92.737.207
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-2.269.877	92.737.207
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-60.533.657
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	0	138.270.864
Disponeret fra overført resultat	-4.269.877	0
Disponeret i alt	-2.269.877	92.737.207



Balance 30. april

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	221.461.298	221.483.739
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.477.767	7.487.809
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>228.939.065</u>	<u>228.971.548</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>228.939.065</u>	<u>228.971.548</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	103.804	51.782
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.000
Andre tilgodehavender	5.210.337	24.492.751
Tilgodehavender i alt	<u>5.314.141</u>	<u>24.545.533</u>
Likvide beholdninger	<u>102.667</u>	<u>10.302</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.416.808</u>	<u>24.555.835</u>
Aktiver i alt	<u>234.355.873</u>	<u>253.527.383</u>



Balance 30. april

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
7 Overført resultat	117.655.309	121.925.185
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	15.000.000
Egenkapital i alt	124.655.309	141.925.185
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Anden gæld	109.680.564	111.582.198
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	109.700.564	111.602.198
Gældsforpligtelser i alt	109.700.564	111.602.198
Passiver i alt	234.355.873	253.527.383

1 Usædvanlige forhold i årsrapporten

9 Eventualposter



1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabets væsentligste aktiv er den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S, der ejer høreapparatvirksomhederne Widex og Sivantos. I forbindelse med fusionen af Widex og Sivantos er regnskabsårets afslutning ændret fra den 30. april til den 30. september. Dette indebærer, at selskaber, der tidligere indgik i Widex-koncernen, har forlænget regnskabsåret til at omfatte perioden 1. maj 2018 til 30. september 2019.

Der er imidlertid ikke hjemmel i årsregnskabsloven til at kunne forlænge regnskabsåret for holdingselskaber, der ikke besidder mere end 50% af ejer- eller stemmeandele, hvorfor denne årsrapport omfatter perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019 og aflægges uden, at der samtidig er aflagt årsrapport for WS Audiology A/S. Årsrapporten for indeværende år aflægges som følge heraf uden indregning af resultat af den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S m.fl. - hvorfor værdien af kapitalandele i denne associerede virksomhed er uændret i forhold til sidste år hvilket er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Bestyrelse	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.164.755</u>	<u>5.643.387</u>
	<u>2.164.755</u>	<u>5.643.387</u>



Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	325.000.000	325.000.000
Kostpris 30. april 2019	325.000.000	325.000.000
Nedskrivninger 1. maj 2018	-103.516.261	60.533.657
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	0	241.496
Valutakursreguleringer	0	-32.063.000
Årets resultat	-22.441	92.771.586
Udbytte	0	-225.000.000
Nedskrivninger 30. april 2019	-103.538.702	-103.516.261
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	221.461.298	221.483.739
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Westermann A/S	Allerød	50 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2018	26.260.276	26.260.276
Kostpris 30. april 2019	26.260.276	26.260.276
Nedskrivninger 1. maj 2018	-18.772.467	-24.528.475
Årets opskrivninger	-10.042	5.756.008
Nedskrivninger 30. april 2019	-18.782.509	-18.772.467
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	7.477.767	7.487.809
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

Anpartskapitalen består af anparter a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 100.000 kr. A-anparter og 4.900.000 kr. B-anparter.



Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	121.925.186	15.475.825
Årets overførte overskud eller underskud	-4.269.877	138.270.864
Valutakursreguleringer mv.	0	-32.063.000
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	<u>0</u>	<u>241.496</u>
	<u>117.655.309</u>	<u>121.925.185</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2018	15.000.000	25.000.000
Udloddet udbytte	-15.000.000	-25.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>15.000.000</u>

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 38.388, der ved en skattesats på 22% repræsenterer en skatteværdi på t.kr. 8.445. Selskabets negative grundlag for udskudt skat knytter sig til akkumulerede underskud til fremførsel. Den negative udskudte skat er ikke optaget som et aktiv i balancen, fordi der er væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af aktivets nettorealisationsværdi.


